
    Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное учреждение 

                         «Гимназия №2» им. А.И. Рыбникова 

                                              ПРИКАЗ 

От 30.08.2024                                                                                             № 96/2 

                                                     г. Дербент 

Об организации внеурочной 

деятельности в 2024-2025 уч. году. 

       В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 

НОО, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 31..05.2021 г №286, 

приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 г. №992 «Об утверждении 

федеральных образовательных программ НОО», в соответствии с ведением ФГОС 

ООО и ФГОС СОО и на основании Приказа Министерства просвещения РФ от 

18.07.2022 г. №568 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования», утвержденный приказом 

Министерством просвещения РФ от 31.мая 2021 г. №287 (зарегистрирован 17.08.2022 

№69675), Приказа Министерства просвещения РФ от 12.08.2022 №732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки РФ 

от мая 20112 г. №413 (12.09.2022 №70034), Приказа Министерства просвещения РФ 

от 18.05.2022 №370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

ООО» (зарегистрирован 12.07.2023 №371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы СОО» (зарегистрирован 12.07.2023 №74228), а также с 

целью реализации образовательной программы начального, основного общего и 

среднего образования в 1 – 11 классах 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить недельный объем внеурочной деятельности в 1-4 классах на 2024-
2025 учебный год : 
- 1 класс- 2 часа; 
- 2 класс- 3 часа; 
- 3 класс- 3 часа; 
- 4класс-  3 часа 
В 5-х -11 классах на 2024-2025 учебный год: 
-5 класс – 1 час; 
-6-11 класс- 2 часа. 

. 
2. Распределить часы внеурочной деятельности учащихся следующим образом: 
  
 

                                                                                                                         

РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
УЧАЩИХСЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ 

«ДЕРБЕНТСКОЙ ГИМНАЗИИ №2» 

 



Направление 

 

Курсы 

 

Кол-

во 

 часов 

Класс  Ф.И.О. 

учителя 

Дни недели 

и время 

работы 

Краеведение  «Мой Дагестан.  

Край, в котором я 

живу» 

1 1 Мурадова М.К. Среда 

11.40-12.25 

Общеинтеллектуальное «Тайна русского 

языка» 

1 2 Ибрагимова И.О. Вторник  

12.30-13.15 

Общеинтеллектуальное  «Читаем и творим» 1 2 Ибрагимова И.О. Понедельник 

13.30-14.15 

Общеинтеллектуальное «Юный математик»  1 3 а Магарамова А.Г. Четверг 

12.30-13.15 

Общеинтеллектуальное «В мире книг» 

 

1 3 а Магарамова А.Г. Понедельник 

12.30-13.15 

Общеинтеллектуальное «Функциональная 

грамотность» 

1 3 б Гюльметова З.М. Понедельник 

12.30-13.15 

Социальная активность  «Орлята России» 

 

1 3 б  Гюльметова З.М. Пятница 

12.30-13.15 

Общеинтеллектуальное «Основы 

финансовой 

грамотности» 

1 4 а Багирова З.М. Понедельник 

12.30-13.15 

Общеинтеллектуальное «Юный Пифагор» 1 4 а Багирова З.М. Пятница 

12.30-13.15 

Общеинтеллектуальное «Занимательная 

математика» 

1 4 б Зайналова Б.К. Среда 

13.30-14.15 

Общеинтеллектуальное «Финансовая 

грамотность» 

 

1 4 б Зайналова Б.К. Пятница 

12.30-13.15 

 

 

 

         Директор МБОУ «Гимназия №2»                             С.-А.М.Мамедова 

Направление Курсы Кол-во часов Класс Ф.И.О. учителя 

СОЦИАЛЬНОЕ «Разговоры о 

важном» 

1 5 «Б» 

5 «А» 

6 «А» 

6 «Б» 

7 «А» 

7 «Б» 

8 

9 

 

10 

11 

 

 

Касимова А.А. 

Алисманова Г.Г. 

Махмудов А.А. 

Баширова Х.К. 

Магамедова З.А. 

Гусейнова Н.А. 

Османова Е.А. 

Аллахвердиева 

Э.Р. 

Зиятханова Н.Н 

Рустамова К.К. 

 

ОБЩЕКУЛЬТУРНОЕ «Россия – мои 

горизонты» 

1 6-11 классы Зейналова Б.К.; 

Гюльметова З.М. 

     


